PREFEITURA MUNICIPAL
DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

DE IBITINGA

Ofício 588/2019

Ibitinga, 15 de Abril de 2019.

Câmara Municipal de Ibitinga

11111111E11 II 	II
Protocolo Geral n° 1673/2019

Data: 15 04 2019 Horário: 17:14
Legislativo - MTR 295/2019

Assunto: Responde requerimento do ilustre vereador Richard Porto de Rosa, onde

requer informações sobre a sinalização de trânsito da Rua Capitão Felício Racy.

Ilustríssimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento protocolizado nesta Câmara Municipal sob n2

1380/2019 (Requerimento n2  230/2019) onde requer informações sobre a sinalização de

trânsito da Rua Capitão Felício Racy.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, a nota técnica sobre a

questão para apreciação do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTE

Prefeita Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE IBITINGA

Min
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP 14.940-000
telefone (16) 3352-7000 / Fax (16) 3352-7001
www.ibitingasp.gov.br  - CNPJ 45.321.460/0001-50

Á Prefeita Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Referente: 230/2019

Vereador: Carlos Alberto Dias Marques

Claudio Alcala Moreira na função de Secretário de

Segurança Pública, Trânsito e Tecnologia, no uso de suas atribuições em

atenção ao requerimento 230/2019, vem informar o que segue:

Pergunta: 1)

R: Sim Existe possibilidade de mudança de direção na rua: Capitão Felício

Racy, inclusive foi objeto de discussão no Conselho Municipal de Trânsito.

Pergunta: 2)

R : Sim existe a possibilidade de implantação de estacionamento em um

único lado da via.

Informação Importante: Devida as várias manifestações para alteração da

referida via e das indicações da Câmara de Vereadores já apresentadas, o

departamento levará a discussão ao COMUTRAN para que sejam discutidas

e autorizadas as modificações.

Essas são as informações necessárias, nos colocamos a

disposição para maiores esclarecimentos

Ibitinga, 15 de abril de 2019

-' CLÁUDIO ALÁ MO EIRA
Secretárioile Seguran 	liblica, Trâ sito e Tecnologia

1

	Page 1
	Page 2